- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 09/2012 –
Termo Aditivo nº 01/2013

PROCESSO 30/2012
PREGÃO ELETRÔNICO 07/2012

          Aos 25 dias do mês de março de 2013, presentes de um lado o
MUNICÍPIO DE LAVRAS DO SUL neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro as empresas MARCOS HALLAL
DOS ANJOS - CNPJ: 90.489.196/0001-12 e PRESTES COM DE MATS PARA
ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 02.125.249/0001-59, simplesmente denominadas
FORNECEDORES, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), e
homologada dia 24/04/2012, referente à Pregão Eletrônico nº 07/2012 Para
Sistema de Registro de Preços para possível aquisição de Material Escolar  de
consumo diverso, para possíveis aquisições pelo período de vigência, que é de
um ano, em Conformidade com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
nos termos da Lei 8.666/93, com suas alterações e Decreto Municipal  n°
4.686/2007  consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I - DO OBJETO
1. O objeto da presente Ata é o Registro dos Preços de Aquisição de Material

Escolar para atender as necessidades da  Secretaria de Educação e Cultura,
conforme descrição constante do Processo 30/2012 Pregão Presencial n.º
07/2012.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITAMENTO
Fica aditada a ata acima mencionada no que se refere aos lotes da empresa Prestes
Comércio de Materiais para escritório Ltda, com a supressão do lote de número 24, que
trata de Papel Ofício A4 em pacotes de 500 folhas, para o qual a empresa solicitou
desclassificação ao Pregoeiro, tendo ocorrido erro no Sistema, que continuou mostrando
como lote adjudicado para este fornecedor.
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS REMANESCENTES
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Lavras do Sul, 25 de março de 2013.

Alfredo Maurício Barbosa Borges
Prefeito Municipal

Prestes Comércio de Materiais de Escritório
Empresa Detentora de Preços Registrados

Marcos Hallal dos Anjos
Empresa Detentora de Preços Registrados